Executivo 2 SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98018

PORTARIA Nº. 504/2010 – GS – DE 28 DE ABRIL DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº
31.484 de 17 de agosto de 2009, e
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, art. 17, da Lei nº.
8.666/93 e a Portaria nº. 205/2004 – SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Fernandes Pontes, Diretor
de Administração e Finanças – DAF/SEAD, José Maria
Sardinha Júnior, Coordenador de Patrimônio Mobiliário e
Imobiliário do Estado; Daniel Nascimento Valente, Gerente
de Operações do Patrimônio do Estado, e José Gilmar
Ferreira Moura, Servidor Público Estadual, para sob a
Presidência do primeiro, constituírem a Comissão que deverá
planejar e organizar o Leilão Oficial dos Bens Móveis Inservíveis
do Estado, assim como esta comissão deverá supervisionar e
orientar as atividades do Leiloeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE ABRIL de
2010.
WILSON MODERTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98011

PORTARIA Nº. 503/2010 – GS – DE 28 DE ABRIL DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº
31.484 de 17 de agosto de 2009, e
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, art. 17, da Lei nº.
8.666/93 e a Portaria nº. 205/2004 – SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores José Maria Sardinha Júnior,
Coordenador de Patrimônio Mobiliário e Imobiliário do Estado;
Daniel Nascimento Valente, Gerente de Operações do
Patrimônio do Estado, André Fernandes Pontes, Diretor de
Administração e Finanças – DAF/SEAD e José Gilmar Ferreira
Moura, Servidor Público Estadual, para sob a Presidência
do primeiro, constituírem a Comissão que deverá planejar e
organizar o Leilão Oficial do Bem Móvel Inservível do Estado,
embarcação denominada BARCARENA, assim como esta
comissão deverá supervisionar e orientar as atividades do
Leiloeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE ABRIL de
2010.
WILSON MODERTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98092

DISPENSA: 2/2010
Data: 26/04/2010
Valor: 22.200,00
Objeto: Fornecimento de combustível aos vaículos do IASEP
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8666/93
Data de Ratificação: 26/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012546680000    339030    0101002169          Estadual
08122012546680000    339039     0101002169          Estadual
Contratado(s):
Nome: Empresa Petrobras Distribuidora S/A
Endereço: Rua General Canabarro 500, Bairro: Maracanã, 500
CEP. 20271-900 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 9132410889
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97654

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 26/04/2010
Valor: 53.660,88
Vigência: 26/04/2010 a 25/10/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo de Vigência e Dotação
Orçamentária.
Contrato: 3/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545350000    339039 0101000000          Estadual
Contratado: AMAZON CARD`S SOCIEDADE SIMPLES LTDA.
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio,
6052
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97719

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/04/2010
Valor: 4.996,80
Vigência: 23/04/2010 a 22/04/2011
Justificativa: Prorrogação de Prazo de Vigência; e Preço e
Dotação Orçamentária.
Contrato: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: J. F. O. COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Tv Pres Pernambuco, Bairro: Batista Campos, 415
CEP. 66015-200 - Belém/PA
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98003

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/04/2010
Vigência: 26/04/2010 a 08/12/2010
Justificativa: Alterar o prazo para execução dos serviços,
constante no item 3.11 do TERMO DE REFERÊNCIA do Contrato.
Contrato: 45/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04126120342190000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: SHIFT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO LTDA.
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Marco, 3298
CEP. 66095-110 - Belém/PA
Complemento: SL 04 ALTOS
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97736

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/03/2010
Valor: 400,00
Vigência: 25/03/2010 a 25/03/2011
Justificativa: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze)
meses.
Contrato: 1/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272120428610000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66087-542 - Belém/PA
Ordenador: Walter Silveira Franco

PORTARIA DE INDEFERIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95466

Portaria IND nº. 435 de 30 de Abril de 2010
Proc. nº. 2009/439551
Assunto: Indeferimento do pedido de arbitramento de pensão
Pleiteado por RODRIGO MIRANDA E SILVA
Ex-segurado: RAIMUNDA MARIA MIRANDA TORRES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97655

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 09/04/2010
Vigência: 19/04/2010 a 19/07/2010
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato
043/2008
Contrato: 43/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15451122515550000    449051   0131000000          Estadual
15451122515550000    449051    0129000000          Estadual
Contratado: ARTEPLAN PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 674
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Ordenador: José de Andrade Raiol

PORTARIA Nº. 515/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97641

PORTARIA Nº. 515/2010, DE 29 DE ABRIL DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, lotados nesta SEDURB,
referente ao mês de Maio de 2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANNA CARMELA FISCHETTI FERREIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -
em exercício.

ANEXO A PORTARIA Nº. 515/2010,
DE 29 DE ABRIL DE 2010.

MATRICULA SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57196031/1 Leônidas das Neves
Monteiro Leopoldino 15/04/2009 a 14/04/2010 03/05/2010 a 01/06/2010

3190633/1 Ana Dolores Freitas de
Castro Leão 22/04/2009 a 21/04/2010 03/05/2010 a 01/06/2010

57176468/1 Ana Wilza Soares Lemos 02/01/2009 a 01/01/2010 03/05/2010 a 01/06/2010

55588278/1 Márcia Helena Teixeira Leal 02/04/2009 a 01/04/2010 03/05/2010 a 01/06/2010

773603/2 Auricélia Medeiros das Neves 18/04/2009 a 17/04/2010 03/05/2010 a 01/06/2010

57196033/1 Rossane do Socorro Mendes
de Souza 22/04/2009 a 21/04/2010 03/05/2010 a 01/06/2010

57204247/1 Osvaldino Jorge Alves
Machado 18/09/2008 a 17/09/2009 03/05/2010 a 01/06/2010

305324/1 Avelino Tavares de Souza
e Silva 08/05/2009 a 07/05/2010 10/05/2010 a 08/06/2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97626

PORTARIA: 514/2010
Objetivo: Acompanhar os técnicos da DIP, que irão fazer
avaliação da Obra - PAC/CEF.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195705/Gilmar Franco Mota (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Anna Carmela Fischetti Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97608

PORTARIA: 513/2010
Objetivo: Acompanhar o Secretário de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Regional, Sr. José de Andrade Raiol,
em visita técnica à obra do SAA; (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33111/Nazilda Rodrigues Pacheco (Assessora Especial) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Anna Carmela Fischetti Ferreira